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ARUPÄRIMINE EUROOPA PARLAMENDIS 

VOLINIKUKANDIDAADI VASTUSED KÜSIMUSTIKULE 

Dalia GRYBAUSKAITE  

(Rahastamisprogrammide koostamine ja eelarve) 

A osa. Üldküsimused  
 

I Isiklik ja ametialane taust 
 
1. Milliseid oma ametialastest oskustest ja erialastest töökogemustest peate eriti 

olulisteks seoses Teie nimetamisega volinikukandidaadiks ja eelseisva volinikutööga?  
 
Minu erialane kvalifikatsioon ja töökogemus vastab Euroopa Komisjoni liikmele esitatavatele 
nõuetele.  
 
Alates 1991. aastast on mu ametialane tegevus olnud tihedalt seotud ELi puudutavate 
küsimustega. Seeläbi oman suurepärast ettekujutust nii Euroopa poliitikaküsimuste tehnilisest 
kui ka poliitilisest küljest. Vastav kogemus võimaldab mul tõhusalt kaasa aidata Euroopa 
eesmärkide saavutamisele. 
 
Rahandusministrina sain kogemuse paljudes rahandus- ja fiskaalküsimustes, samuti 
eelarvemenetluses, ning see on kasuks Euroopa eelarvega tegelemisel.  
 
Kohustused rahandusministrina ja riikliku abi koordineerijana andsid mulle teadmisi paljudes 
avaliku elu valdkondades, mis on oluline eelarve eest vastutava voliniku jaoks.  
  
Rahandusministri ja valitsuseliikmena olin tihedalt seotud Leedus läbiviidud kiirete 
majandus- ja struktuurireformidega, mis on leidnud laialdast tunnustust oma mõjususe ja 
tulemusliku kohaldamise tõttu. Nimetatud kogemus võimaldab mul aktiivselt osaleda poliitika 
kavandamises ja ELi konkurentsivõime tugevdamises. 
 
Mul on ka diplomaatiline kogemus ja hea läbirääkimisoskus, mis kujunes välja töös 
vabakaubanduslepingu (hiljem muudeti Euroopa lepinguks) ning Rahvusvahelise 
Valuutafondi ja Maailmapanga pealäbirääkijana. Lisaks sellele loovad mu volinikutööks 
kindla aluse haldus- ja juhtimiskogemus ning hea meeskonna loomise oskus.  
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Viimased viis kuud volinikuna on mulle andnud uusi teadmisi ja esialgse ettekujutuse tööst 
komisjonis, mis on järgmise Euroopa Komisjoni tõhusa teenimise seisukohalt erakordselt 
oluline.  
 
 
II Sõltumatus 
 
2. Kuidas kirjeldaksite oma kohustust täita oma ametiülesandeid 

sõltumatult ja milline on Teie konkreetne nägemus selle põhimõtte 
rakendamisest praktikas? 

 
Olen valmis täitma ELi asutamislepingu artikli 213 lõiget 2 ja võtma kõik vajalikud 
ettevaatusabinõud vältimaks võimalikke huvide kokkupõrkeid oma tööülesannete täitmisel. 
Sama kehtib kogu minu kabineti halduspersonali kohta. 
 
3. Palun kirjeldage Euroopa Parlamendile üksikasjalikult oma eelnevaid 

ja praeguseid äri-, finants- ja poliitilisi huvisid ja ametikohti ning muid 
siduvaid kohustusi, mis võivad sattuda vastuollu Teie tulevase tööga.  

 
Mul ei ole äri- ega finantshuve ega ka muid kohustusi, mis võiksid minna vastuollu minu 
volinikukohustustega. Ma ei ole ühegi poliitilise erakonna liige ega teeni ühegi erakonna 
huve. Olen täieliku läbipaistvuse tagamiseks valmis avalikustama kõik oma  kohustused.  

III Euroopa Liidu tulevik 
 
4. On selge, et kuni põhiseaduse lepingu täieliku ratifitseerimiseni on 

Euroopa Komisjon ja selle liikmed seotud olemasolevate lepingutega.  
Kuid arvestades, et põhiseaduse leping on juba vastu võetud, siis 
milliseid   samme võiks Euroopa Komisjon Teie arvates astuda juba 
praegu, ootamata ära vastuvõetud põhiseaduse lepingu ametlikku 
ratifitseerimist? 

 
Kuna põhiseaduse lepingu eelnõu institutsioonilisi sätteid ei saa enne ametlikku 
ratifitseerimist ette näha, peaks komisjon kõigis oma meetmetes ja ettepanekutes võimalusel 
ja asjakohaselt arvesse võtma uue põhiseaduse perspektiive ja toimima selle vaimus. Lisaks 
sellele saab komisjon hakata ette valmistama ettepanekuid valdkondades, mis nõuavad 
rakendamismeetmete võtmist. Komisjon saab ka anda Euroopa kodanikele selget ja 
objektiivset teavet põhiseaduse sätetest, loomulikult vältides liigset sekkumist siseriiklikesse 
mõttevahetustesse.  
 
 
 
5. Lissaboni strateegia on kümneaastane strateegia, mille eesmärk on 

muuta Euroopa Liit aastaks 2010 maailma kõige dünaamilisema, 
konkurentsivõimelisema ja jätkusuutlikuma majandusega piirkonnaks. 
Lissaboni strateegia toetub kolmele jätkusuutliku arengu sambale:  
majandusele, sotsiaalvaldkonnale ja keskkonnale. Selle strateegia 
elluviimine langeb Teie ametiajale.  Mida kavatsete teha volinikuna, et 
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kiirendada Lissaboni eesmärkide saavutamist ja mis peaksid olema 
peamised prioriteedid selles valdkonnas? 

 
Komisjon peab jätkama tööd Lissaboni strateegia elluviimiseks ja selle eesmärkide 
saavutamise kiirendamiseks. Rahastamisprogrammide koostamise ja eelarve eest vastutava 
volinikuna on üks mu prioriteetidest aidata kaasa läbirääkimiste edukusele tulevaste 
finantsperspektiivide ettepanekute osas, mis moodustavad finantsraamistiku liikmesriikide 
Lissaboni eesmärkide saavutamist toetavatele Euroopa tasandi meetmetele. Siin peab minu 
arvamuse kohaselt olema prioriteediks kindlustada ELi tasandi meetmete keskendatus 
valdkondadele, kus need on kõige tõhusamad ja toovad lisaks kaasa reaalväärtuse, ning tagada 
ELi poliitikale soovitud mõju saavutamiseks piisavad rahalised vahendid. Üldiselt ma usun, et 
Lissaboni strateegia peamised prioriteedid peaksid sisaldama tingimuste loomist tugevaks ja 
jätkusuutlikuks kasvuks Euroopas, edendades tugevat makromajanduspoliitikat, 
jätkusuutlikku rahandust ja tööhõivet riikides, soosides äri edendavaid tingimusi ühisturu 
võimaluste ärakasutamise teel ning suurendades Euroopa tulevikku, eelkõige haridusse, 
koolitusse ja teadustegevusse tehtavate investeeringute mõju.  Lisaks sellele on oluline  
soosida kõigi sidusrühmade täielikku kaasamist ja nendepoolset toetust ning välja arendada 
tugevdatud kommunikatsioonistrateegia, mis põhineks 2005. aasta vahearuandel. 
 
6. Kuidas Te kavatsete parandada Euroopa Komisjoni mainet?  
 
Komisjoni maine parandamine nõuab tegutsemist mitmel rindel. 
 
Esiteks ja eelkõige peab komisjon tagama oma poliitika ja meetmete vajalikkuse ning 
vastavuse Euroopa kodanike probleemidele. ELi tasandil kulutatav raha peab tooma kaasa 
lisaväärtusi kodanikele ning seda tuleb korralikult hallata. 
 
Lisaks on väga suure tähtsusega otsustamisprotsessi läbipaistvus. Komisjon peab töötama 
selle nimel, et saavutada lähem kontakt inimestega ja kindlustada avatud institutsionaalne 
suhe kodanike ja nende esindajatega.   
 
Oluline on ka institutsioonidevaheline koostöö. Vaid koos tugevama ja parema Euroopa nimel 
töötades võivad Euroopa institutsioonid loota maine paranemisele. Seetõttu kavatsen 
pingutada lähema ja intensiivsema koostöö saavutamiseks parlamendi ja nõukoguga.  
 
Peale kõige selle tuleks parandada komisjoni kommunikatsioonistrateegiat. Teabevahetus 
peaks olema poliitiliste otsuste tegemise lahutamatu osa ja teabe kättesaadavus, mis puudutab 
nii mõlemat üldist Euroopa projekti kui ka konkreetset poliitikat, nõuab edasist parandamist. 
Tuleks kasutada kõikvõimalikke viise inimeste arvamuste väljaselgitamiseks ja nende 
küsimustele parima vastamisviisi leidmiseks.  
 
 
 

IV Demokraatlik vastutus Euroopa Parlamendi ees 

7.  Millisena näete oma vastutust Euroopa Parlamendi ees? 
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Volinike ja täiskogu vastutus Euroopa Parlamendi ees on Euroopa Liidu demokraatliku 
struktuuri  alus. Euroopa Parlament ainsa otsevalitud Euroopa institutsioonina mängib olulist 
rolli Euroopa integratsiooniprotsessi edendamisel. Kavatsen töötada selle nimel, et 
kindlustada kõrgetasemeline koostöö ja dialoog parlamendiga ning jälgin täielikult 
raamkokkuleppega Euroopa Parlamendi ja komisjoni vaheliste suhete osas võetud kohustusi.   

a. Kas puhtalt poliitilisest vaatevinklist peaks Teie arvates 
volinikukandidaat arupärimise negatiivse lõpptulemuse korral oma 
kandidatuuri tagasi võtma?  
 
Arupärimised Euroopa Parlamendis on heakskiitmismenetluse otsustav järk ja 
oluline hetk usalduse loomisel Euroopa Parlamendi ja komisjoni vahel. Juhul, kui 
mõne volinikukandidaadi ärakuulamine peaks lõppema negatiivselt, respekteerin ma 
komisjoni presidendi parima äranägemise järgi antud hinnangut olukorrale või 
tehtud järeldusi. Kui parlament avaldab mõne volinikukandidaadi suhtes 
umbusaldust, olen põhimõtteliselt nõus sellega, et komisjoni president võib nõuda 
selle kandidaadi tagasiastumist.  
 
 

b. Kui suures ulatuses olete enda arvates vastutav Teie talituste poolt 
parlamendile antavate vastuste eest, mille aluseks on parlamendi 
petitsioonikomisjoni või teiste vastutavate komisjonide järelpärimised?   
Kui Teil palutakse põhjendada või selgitada Euroopa Komisjoni 
varasemat tegevust või varasemaid tegematajätmisi, kui suures 
ulatuses olete Te enda arvates vastutav parlamendi ees?  
 
Volinikuna eeldan täielikku poliitilist vastutust oma talituste tegude eest. Kuigi ma 
ei arva, et uue komisjoni liikmeid saab käsitleda individuaalselt vastutavaina 
komisjoni varasema tegevuse või tegematajätmiste eest, vastutavad volinikud 
parlamendi ees selle eest, kuidas nad oma pädevusse kuuluvaid probleeme 
suunavad, kaasa arvatud neid, mis on jäänud eelmisest komisjonist. 
 

c. Kuidas mõistate põhimõtet, mille kohaselt kannab volinik parlamendi 
ees poliitilist vastutust oma peadirektoraatide tegevuste eest?  Milliseid 
samme kavatsete astuda oma peadirektoraatide eduka haldamise 
tagamiseks? 
 
Volinikuna adun täielikku poliitilist vastutust oma ametkonna tegude eest. 
Peadirektor vastutab ametkonna igapäevase haldamise eest, tegutsedes kooskõlas 
komisjonilt saadud juhtnööridega poliitika ja prioriteetide rakendamiseks. Kooskõlas 
volinike ja ametkondade vahelise käitumiskoodeksiga panen kohe ametisse astudes 
paika missiooni kirjelduse, tööajakorralduse ja infokanalid. Nimetatud korraldus 
käib ka korrapärase sisekontrolli teabe, ressursside haldamise ja muude komisjoni 
tähelepanu nõudvate probleemide kohta.  Kavatsen korrapäraselt peadirektori ja 
tema personaliga kohtuda ja erilise tähelepanuga vaadelda ametkonnas rakendatavat 
juhtimisprotsessi, et planeerida ja jälgida selle tegevust, sealhulgas auditit ja eelarve 
täitmise soovituste järgimist, ja sellest aru anda.  



 – 5 –

 
8. Kui oluliseks peate institutsioonidevahelist koostööd Euroopa Komisjoni 

ja parlamendi vahel, eriti Teie vastutusalas olevate asjaomaste 
parlamendikomisjonidega?  Arvestades uut olukorda, mida tähendab 
Teie jaoks läbipaistvus nii institutsioonidevahelises 
õigusloomeprotsessis (Euroopa Parlamendi, Euroopa Komisjoni ja 
nõukogu vahel) kui institutsioonidevahelistes suhetes üldiselt?  

 
Institutsioonidevaheline koostöö parlamendikomisjonidega ja Euroopa Parlamendiga on 
oluline kindlustamaks liidu otsustamisprotsessi demokraatlikku õiguspärasust.  Nimetatud 
koostöö peab põhinema vastastikusel usaldusel ja avatusel. Kavatsen täiel määral austada 
raamlepingu, komiteemenetluse lepingu ja paremat seadusloomet käsitleva 
institutsioonidevahelise kokkuleppe sätteid.   
 
Mis puutub läbipaistvusse, siis ma toetan määrusega 1049/2001 sätestatud põhimõtteid ja 
võtan kohustuseks varustada Euroopa Parlamenti selleks tööks vajaliku teabega kooskõlas 
raamlepingus sätestatud eeskirjadega.  Üritan igal võimalusel teha tõhusat koostööd 
parlamendikomisjonidega, eelkõige tagades korrapärase infovahetuse komiteede eesistujaga 
ja külastades kohtumisi, kuhu olen kutsutud, samuti üritan omal algatusel korraldada 
kohtumisi komiteedega. 
 
Seadusandliku menetluse seisukohalt on ülima tähtsusega kolme institutsiooni vaheline 
koostöö ja vastastikune arusaamine. Komisjon peab kindlustama, et seadusandliku ettepaneku 
eesmärgid on hästi arusaadavad ja kaas-seadusandjatele ühised ning on oluline esitada kogu 
vajalik teave saavutamaks ettepaneku soovitud mõju ja näitamaks täielikku subsidiaarsus- ja 
proportsionaalsuspõhimõtte järgimist. Lisaks ühinen komisjoni kohustustega, mis on võetud 
kahe institutsiooni vahelise lepinguga nõukogu 1999. aasta otsuse komiteemenetluse 
rakendamise kohta.  
 
 
V Sooline võrdõiguslikkus 
 
9. Milliseid konkreetseid meetmeid peate vajalikuks soolise 

võrdõiguslikkuse tagamiseks oma valdkonnas? Kas Teil on poliitiline 
strateegia ning milliseid finants- ja inimressursse peate vajalikuks 
soolise võrdõiguslikkuse rakendamiseks oma haldusalas? 

Oma tegevusalal kavatsen ma edendada soolise võrdõiguslikkuse arvessevõtmise põhimõtet, 
mis on komisjonis viimastel aastatel välja arendatud Michaele Schreyeri initsiatiivil. Soolise 
võrdõiguslikkuse arvessevõtmine on soolise võrdõiguslikkuse taotlemine eelarve koostamisel. 
Tegemist on suhteliselt uue lähenemisega sugude võrdõiguslikkuse edendamisel, mis ei 
kajastu ainult vastaval vahendite eraldamisel naistele ja meestele, vaid ka tegelikus mõjus 
sugudele tehtavaile ELi kulutustele.  Soolise võrdõiguslikkuse arvessevõtmine on esile 
kerkinud kahes hiljutises Euroopa Parlamendi ja meeste ja naiste võrdseid võimalusi 
käsitlevas nõuandekomitee aruandes, mis kutsuvad komisjoni üles vastava teemaga 
tegelemisele.  
 
Üldisemalt peaks soolist võrdõiguslikkust edendama kõigis poliitikavaldkondades ning ma 
kavatsen töötada selle nimel, et poliitika kujundamine ja rakendamine paraneks selles suunas, 
et annaks parema ettekujutuse poliitikavaldkondade rahalisest toetusest sugude 
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võrdõiguslikkusele. Sel eesmärgil ja kooskõlas Euroopa Parlamendi aruannetega rõhutan 
vajadust täpsema aruandluse järele ELi eelarve rakendamise kohta.  
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